
Башҡортостан Республикаһы
Ейәнсура районы

муниципаль район
Яңыбай ауылы урта дөйөм белем

биреү бюджет учреждениеһы

453396, РБ,Ейәнсура районы,
Яңыбай ауылы,

Мәктәп урамы, 24
Тел.: 8(347)8529317

e-mail: yanibay@zianroo.ru

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение средняя

общеобразовательная школа д.Яныбаево
муниципального района Зианчуринский

район
Республики Башкортостан

453396,РБ,Зианчуринский район,
д.Яныбаево,

ул.Школьная, 24
Тел.: 8(347)8529317

e-mail: yanibay@zianroo.ru

                   БОЙОРОК                                                                         ПРИКАЗ

                   «31» ғинуар  2022 й.             № 14             «31»  января 2022 г.  
  «О создании и функционировании центра образования

 естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2022 году на  базе МОБУ СОШ д. Яныбаево»

 На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Башкортостан от 16.11.2021 № 2226 «О создании и функционировании в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности
и малых городах Республики Башкортостан, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в
2022 году», в соответствии с распоряжением Правительства Республики
Башкортостан от 20 января 2021 г. №12-р «Об утверждении комплекса мер
(«дорожной карты») и концепции создания и функционирования в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности
и малых городах Республики Башкортостан, на основании приказа № 498
от 23  декабря  2021  года МКУ «Отдел образования Администрации
муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан»
«О создании и функционировании центров образования естественно-
научной и технологической направленностей  «Точка роста» в 2022 году

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2022 году центр образования естественно – научной и
технологической направленностей «Точка роста» в рамках
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» на базе МОБУ СОШ д. Яныбаево.

2. Утвердить  Положение о Центре образования естественно-научной и
технологической направленностей « Точка  роста».(Приложение №
1).

3. Назначить  руководителем  Центра  образования естественно –
научной и технологической направленностей «Точка роста»
Канчурину М.Ф., учителя  физики.

Утвердить  план  мероприятий по созданию  и  функционированию




